
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihova č. Z/22/24, konaného dne 22. 10. 2024 od 18.00 hod. 

v Kulturním domě ve Švihově – Švihov, Tyršova 274  

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihova (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města 

PaedDr. Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v 

souladu s § 92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu 

zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 14. 10. 2024 do 22. 10. 2024 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 

konstatoval, že přítomno je 7 členů (omluveni Bohuslav Pošar a Pavla Kriegerová). Tím je zastupitelstvo 

usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Dále přítomni:  11 občanů 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Jiřího Ungera a Bc. Martinu Haškovou, zapisovatele Ing. Marka Boublíka.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce: 

 

1. Zahájení   

2. Ověření zápisu č. 21/2024 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Prodej obecních pozemků pod komunikací ŘSD 

5. Stavební akce na rok 2025 

6. Žádosti spolků o dotace 

7. Různé  

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům zastupitelstva se vyjádřit. K navrženému programu 

nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 187/Z22/24 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2 – Ověření zápisu č. Z/21/24 

Ověření zápisu č. Z/21/24 provedla Bc. Martina Hašková a Jiří Unger.  

Unger: Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným skutečnostem.   

 

Bod č. 3 – Kontrola plnění usnesení 

Ke kontrole není žádný bod usnesení.    

 

 

Bod č. 4 – Prodej obecních pozemků pod komunikací ŘSD 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p. předložilo městu Švihov návrh smlouvy na odkup pozemků pod komunikací 

č. I/27 Plzeň - Alžbětín. Konkrétně se jedná o část pozemků parc. č. 5/1, 5/11, 1049/2, 1175, 1190/2 a 

1190/1 vše v k. ú. Švihov u Klatov. Pozemky budou zaměřeny a rozděleny novým geometrickým plánem. 

Stavební úřad ještě ale pravomocně nerozhodl o rozdělení jednotlivých pozemků, z tohoto důvodu se dnes 

tento bod projednávat nebude. Město Švihov již zveřejnilo záměr prodeje. 
 

Zastupitelstvo města bere na vědomí. 

 

 

 

 



 

 

Bod č. 5 – Stavební akce na rok 2025 

 

Předsedající seznámil přítomné s plánovanými investičními akcemi na rok 2025. Tento plán vznikl po 

osobní návštěvě členů zastupitelstva v jednotlivých místních částech. Z větších akcí mohu konkrétně 

jmenovat:  
 

Kaliště  dokončit komunikaci od nádrže k pomníku    700 tis. Kč  

Jíno   oprava komunikace od lávky po mlýnskou strouhu   710 tis. Kč 

Kamýk  plechový sklad na dřevo     50 tis. Kč 

Lhovice dokončit cestu na Mezihoří     500 tis. Kč  

(v případě, že opravu uskuteční i Mezihoří) 

  veřejný rozhlas      500 tis. Kč 

  nákup dopravního automobilu JPOV SDH Lhovice           1 700 ti. Kč 

Stropčice zámková dlažba před hostincem    100 tis. Kč 

Třebýcinka oprava fasády úřadovny     300 tis. Kč 

Kokšín  oprava komunikace od mostu    400 tis. Kč 

  Radar s SPZ       100 tis. Kč 

Švihov  Stará škola       25 mil. Kč 

  Ulice Na Borku       10 mil. Kč 

  Rekonstrukce kaple sv. Jiljí       3 mil. Kč.  

  Oprava prostranství před hasičskou zbrojnicí  900 tis. Kč  

 

Podrobný seznam akcí je v příloze tohoto zápisu. 

 

Unger: Navrhuji doplnit hřiště za kulturním domem o nové herní prvky. 

 

Zastupitelstvo bere zprávu na vědomí. 

 

 

Bod č. 6 – Žádosti spolků o dotace 

 

 

a) Žádosti o dotaci z Programu podpory mládežnických spolků na rok 2024 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory mládežnických 

spolků. Sbor má 46 členů do 18 let a max. výše dotace je 500 Kč/člena. Požadovaná dotace celkem je 

23 000 Kč. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory mládežnických spolků na 

rok 2024 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov ve výši 23 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 188/Z22/24 bylo schváleno. 

 

 

b) Žádosti o dotaci z Programu podpory sportu na rok 2024 

 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov podal žádost o dotaci z Programu podpory sportu. Sbor má 

celkem 60 členů organizace. Výše požadované dotace je 45 000 Kč. K žádosti byl přiložen seznam členů a 

potvrzení o úhradě členských příspěvků. 

  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z programu podpory sportu na rok 2024                

pro SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov ve výši 45 000 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 189/Z22/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

 

 

c) Žádost o dotaci z Programu akce spolků na rok 2024 

 

TJ Sokol Švihov žádá o dotaci ve výši celkem 5 000 Kč na akci „Zájezd na muzikál“ konanou dne               

26. 10. 2024 a na akci „Vánoční aranžování“ konanou dne 16. 11. 2024. 

 

SH ČMS SDH Lhovice žádá o dotaci ve výši 2 500 Kč na akci „Drakiáda“ konanou dne 6. 10. 2024.   

 

Žádosti měly předepsané náležitosti a splnily podmínky dotace. Byly podána před konanou akcí. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s dotací z Programu akce spolků na rok 2024 pro           

TJ Sokol Švihov v celkové výši 5 000 Kč (Zájezd na muzikál, Vánoční aranžování) a pro SH ČMS 

SDH Lhovice ve výši 2 500 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 190/Z22/24 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 7 – Různé 

 

a) Oprava kostela Sv. Jiljí - vícepráce 

 

Oprava již probíhá několik měsíců. Součástí opravy je i rekonstrukce věžičky. Při odstranění plechování 

bylo zjištěno, že celá konstrukce věžičky je v havarijním stavu. Z tohoto důvodu firma nacenila vícepráce. 

Dále se budou dělat i prvky z kamene, s kterými původní rozpočet nepočítal. Budou opraveny schody, které 

byly dříve z cihel a menší vrstvy betonu a upraveny rámy oken podle požadavku památkářů. Ti došli 

k závěru, že uprostřed oken by měl být kamenný sloupek, který bude navazovat na stávající výstupek. Okna 

tak budou rozdělena na dvě části. Z tohoto důvodu ale odpadá nutnost okna zamřížovat (méněpráce), 

protože okenní otvor bude značně zúžen. Po sečtení víceprací a odečtení méně prací bude původní rozpočet 

navýšen o částku 175 145 Kč + DPH. 

 

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo města souhlasí s uzavřením dodatku smlouvy na zakázku  

„Rekonstrukce hřbitovního kostela sv. Jiljí – 1. etapa“ se zhotovitelem společnosti ZASTAPSO s. r. o., 

IČ 25224191, se sídlem Zavlekov 125, Kolinec na částku  175 145 Kč + DPH. 

Výsledek hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č. 191/Z22/24 bylo schváleno. 

 

 

 

b) Změna rozpočtu č. 5 

 

Předsedající přítomné seznámil se změnou rozpočtu č. 5 na rok 2024 – viz. příloha tohoto zápisu. 

 

Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse: 

 

Hajšman: Chtěl jsem se zeptat, v jakém stadiu jsou pozemky Na Vodárně? 

Předsedající: Stavba je již předána, ale zhotovitel musí ještě odstranit nějaké nedostatky. Také se čeká na 

připojení elektrického vedení na přečerpávací stanici, aby mohla být provedena zkouška tohoto zařízení. 

Zpracovává se znalecký posudek na stanovení ceny a bude uzavřena fakturace na zjištění skutečných 

nákladů stavby. Na základě těchto podkladů pak zastupitelstvo rozhodne o stanovení ceny. Město 

v současné době eviduje 26 zájemců.  

 

Ukončeno v 18:51 hod 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina členů zastupitelstva a přítomných občanů 

3) Seznam stavebních akcí na rok 2025 

4) Změna rozpočtu č. 5 

 

 

 
 

          Zapisovatel: Ing. Marek Boublík 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. 10. 2024  

                                          

Ověřovatelé: Jiří Unger       …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

Bc. Martina Hašková   …...…..………………………dne ………………….……………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města   ……………………………dne ………………….……………….. 

 

 

 

 

Vyvěšeno:        Sejmuto:  


